با آنکه در اسناد کهن، خلیج عربی نام دریایی است که اکنون در اطلس‌های جهانی به نام "دریای سرخ" یا "بحر احمر" شناخته می‌شود و در عمده منابع تاریخی، جغرافیایی و اطلس‌ها، نام واقعی خلیج فارس و دریای فارس به آب‌های جنوبی ایران اطلاق شده است. اما چنانکه گذشت، آغاز این جعل استعماری توسط لرد چارلز بلگریو از کارگزاران انگلیسی صورت گرفت. وی طی سال‌های ۱۳۳۷-۱۳۰۷ ش. / ۱۹۵۷-۱۹۲۸ م. پس از ۳۰ سال اقامت در خلیج فارس و داشتن مشاغل سیاسی و دیپلماسی، مشاهده تمام مناطق این خلیج

^۱ در باره پیشینه طرح خلیج عربی همچنین ر.ک: صلاح ۱۳۸۵: ۳۶۹-۳۶۸/ الهی، ۱۳۸۴: ۵-۴

^۲ جنبش ناسیونالیسم عربی و عرب‌گرایی که شکل دیگر آن پان عربیسم = اتحاد مردم عرب است.

^۳ National Geographic

ایرانی از نزدیک، انجام تحقیقات میدانی و مطالعه و بررسی در متون و منابع قدیم و جدید تاریخی بر بسیاری از ماجراهای خلیج فارس آشنایی یافت و در سال ۱۳۳۴ ش./ ۱۹۵۵ م. کتابی با عنوان "به بحرین خوش آمدید"^۱ را در لندن منتشر کرد و در این کتاب از خلیج فارس با نام اصلی و واقعی آن یاد کرد. اما در سال‌هایی که مأموریت او در خلیج فارس رو به اتمام بود، در مجله عربی زبان "صوت‌البحرین" طی مقاله‌ای برخلاف کتاب پیشین خود عنوان "خلیج‌العربی" را به کار برد و این امر از یک سو همزمان با شکست نهضت ملی ایران در پی کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و حاکمیت استبداد وابسته به آمریکا در ایران و از سوی دیگر اوج هیجانات "العروبه" در کشورهای عرب بود. بلگریو در سال ۱۳۴۵ ش./ ۱۹۶۶ م. کتاب دیگری با عنوان "ساحل دزدان دریایی"^۲ را منتشر کرد و در آن کتاب بی آنکه مدرکی ارائه دهد، نوشت: «خلیج فارس که اعراب آن را خلیج عربی می‌نامند». این جعل مزورانه که مقدمات آن از پیش پدید آمده بود، نه تنها به نام اعراب مطرح گردید و نوعی دشمنی با ایرانیان را پدید آورد.